TSRDDA~4.DOC / Molz K.  / 15.12.99 08:41 / Seite 1 von 3
Datenblatt:
Trafoschaltrelais TSRD
Elektronik GmbH
Kirchzarten
Das TSRD ist ein elektronisches Lastschütz zum Schalten von Transformatoren am Drehstromnetz. Mit einem patentierten Sanft-
Einschalt-Verfahren schaltet es sowohl Drehstromtransformatoren als auch drei Einphasentransformatoren zusammen im Leerlauf
oder unter Last ohne Einschaltstromstoß (Inrush) ein. Durch das Sanft-Einschalt-Verfahren wird der Einschaltstromstoß vermieden

Betriebstemperatur: 0°C bis 60°C, Sonderversion: -20°C bis +80°C
Lagertemperatur: -10°C bis 70°C
 Bestellschlüssel:
TSRD
Sonderversions-Nummer
(w i rd  vom Hers te l l e r  ve rgeben )
00: Standardversion
Meldeausgang 2:
Steuereingang 2:
Nennstrom:
Netzspannung:
0= ohne zweiten Meldeausgang
0= ohne zweiten Steuereingang
3= 32A
4= 400V
9= mit zweitem Meldeausgang,
9= mit zweitem Steuereingang,
4= 50A
2= 200V; 5= 500V;
9= Sonderspannungen
     kundenspezifische Funktion
     kundenspezifische Funktion
 Emeko Ing. Büro, M.Konstanzer FSM Elektronik GmbH
 Kundenberatung – Applikation- Marketing
Britzingerstr. 36
D 79114 Freiburg
Telefon: 0(049)761/441803
Telefax: 0(049)761/441888
e-mail: Emeko@t-online.de
Entwicklung – Produktion – Vertrieb
Scheffelstr. 49
D 79199 Kirchzarten
Telefon: 07661/9855-0
Telefax: 07661/985511